



Miljödepartementet
Rättssekretariatet
Frida Rudsander
Kemikalieenheten
Jerker Forssell

LRF om förslaget till en för bättrad förpackningsinsamling

LRF Trädgård, branschavdelning inom Lantbrukarnas Riksförbund, LRF, avger följande synpunkter med anledning av Miljödepartementets förslag till ny förordning om producentansvar för förpackningar.

LRF är en intresse- och företagarorganisation för människor och företag inom det gröna näringslivet. LRFs drygt 140 000 medlemmar driver tillsammans cirka 70 000 företag och de gröna näringarna står för närmare 4 procent av Sveriges BNP. LRF ska medverka till utveckling av företag och företagare inom jord, skog, trädgård och landsbygdens miljö, så att de kan förverkliga sina ambitioner om tillväxt, lönsamhet och attraktionskraft.

LRF Trädgård är en branschavdelning inom LRF som samlar företagare inom trädgårdsnäringen så som producenter av bär, frukt, grönsaker, prydnadsväxter och plantskoleväxter. Merparten av dessa företag är småföretag och ett stort antal med färre än 10 anställda.

Sammanfattande synpunkter

LRF Trädgård ser positivt på att producenter som årligen släpper ut förpackningar på marknaden vars sammanlagda vikt underskrider 1 000 kilogram inte ska behöva rapportera in uppgifter till Naturvårdsverket eller betala tillsynsavgift. Det minskar de företagens administrativa börda.

LRF Trädgård anser att reglerna gällande redovisningen av förpackningar man som producent sätter på den svenska marknaden slår hårt mot många producenter, främst i en ökad administrativ börda.

Det kan bäst beskrivas genom ett exempel av en prydnadsväxtproducent som även importerar färdiga växtprodukter för direkt försäljning:

- Prydnadsväxtföretaget ska redovisa mängden plast beräknat på de blomkrukor som används i produktionen. De ska också ha koll på om krukorna är tänkta att vara hela växtens livstid (då räknas de inte som en förpackning) eller om tanken är att växten ska planteras om.
- Importerar företaget även färdiga växtprodukter för försäljning ska även de räknas med i redovisningen. Hänsyn ska även här tas till om krukan är tänkt att följa med hela växtens livslängd eller inte.



- Olika stora krukor innebär olika sorters vikt som man också ska ha koll på i sin redovisning eftersom man redovisar mängden förpackningar i kilo.
- Till detta tillkommer också en redovisning om var växten är tänkt att hamna; hos en slutkonsument eller hos ett företag. Hamnar de hos en slutkonsument innebär det att krukans hamnar i hushållssoporna (om krukans inte är tänkt att vara hela växtens livslängd) vilket då innebär en högre avgift för återvinningen.

Detta kommer att innebära många timmars arbete för att hålla reda på detta hos företagen som många gånger har en mycket mångfacetterad produktion, t.ex. många olika växtsorter i olika storlekar och variationer över året.

Vi ser en ökad administration och regelkrångel. Det lättaste hade varit om producenterna av förpackningarna (de som tillhandahåller förpackningarna till producenterna som sedan sätter dem på marknaden) hade redovisat hur många förpackningar de säljer till producenterna och lagt på en avgift för själva återvinningen. För att på så sätt minska administrationen för de enskilda företagen.

LRF Trädgård vill, men anledning av ovanstående, poängtera att det är angeläget att skapa långsiktiga förutsättningar för ett mer innovativt och kreativt svenskt näringsliv. Jobb skapas av företag som växer och anställer. En viktig förutsättning för att företagen ska kunna fortsätta växa och anställa är att det inte är fler regler än nödvändigt och att de regler som finns är förutsägbara och tydliga. Regler som ger upphov till negativa konsekvenser riskerar att skapa samhällsekonomiska kostnader med välfärdsförluster som följd. De indirekta samhällsekonomiska kostnaderna, som följer av en hög regelbörda på företag, är ansenliga då de enskilda företagen förlorar i lönsamhet och konkurrenskraft.

LRF Trädgård anser att det riskerar att skapa hinder för att leva upp till målen i Livsmedelsstrategin (Prop. 2016/17:104) om att ”det ska finnas goda förutsättningar för en större produktion för såväl inhemska som för utländska marknader, högre tillväxt och sysselsättning i berörda näringar, ökad andel ekologisk produktion och konsumtion av livsmedel samt bättre möjligheter för konsumenterna, oavsett bakgrund, att göra medvetna val.”

Förslag som detta riskerar att hämma tillväxt, lönsamhet och sysselsättning, helt emot målen i Livsmedelsstrategin som är fastställda av riksdagen.

Handläggning av remissen

I handläggningen av ärendet har Maja Persson och Johnny Kjellström deltagit.

MED VÄNLIG HÄLSNING
Lantbrukarnas Riksförbund

Eva Anflo
Chef för branschavdelningen LRF Trädgård